
UCHWAŁA NR LXIX/428/23 
RADY GMINY GOWOROWO 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Goworowo na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym   (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 236, art. 242 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.) Rada Gminy Goworowo uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w budżecie gminy na 2023 rok, zgodnie z załącznikami Nr 1-2 do niniejszej 
uchwały. 

2. Po zmianach, o których mowa w ust. 1 budżet Gminy Goworowo wynosić będzie: 

1) dochody w kwocie  49.504.059,71 zł, z tego: 

a) bieżące w kwocie     43.117.664,72 zł, 

b) majątkowe w kwocie   6.386.394,99 zł, 

2) wydatki w kwocie   58.063.365,83 zł, z tego: 

a) bieżące w kwocie     42.611.739,32 zł, 

b) majątkowe w kwocie  15.451.626,51 zł. 

§ 2. Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nienależącym, do sektora 
finansów publicznych zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goworowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Krystyna Subczyńska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 789EDACF-C134-42A1-9F9B-75F1F050FF93. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXIX/428/23 

Rady Gminy Goworowo 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

Plan dochodów 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

9 117 969,01 0,00 70 000,00 9 187 969,01 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 

1 990 000,00 0,00 70 000,00 2 060 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0320 Wpływy z podatku rolnego 700 000,00 0,00 70 000,00 770 000,00 
758   Różne rozliczenia 20 238 152,95 0,00 87 274,00 20 325 426,95 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 8 865 743,00 0,00 87 274,00 8 953 017,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 8 865 743,00 0,00 87 274,00 8 953 017,00 
bieżące razem: 42 960 390,72 0,00 157 274,00 43 117 664,72 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

511 942,00 0,00 0,00 511 942,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 789EDACF-C134-42A1-9F9B-75F1F050FF93. Uchwalony Strona 1



majątkowe 
majątkowe razem: 6 386 394,99 0,00 0,00 6 386 394,99 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

187 708,00 0,00 0,00 187 708,00 

Ogółem: 49 346 785,71 0,00 157 274,00 49 504 059,71 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

699 650,00 0,00 0,00 699 650,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 789EDACF-C134-42A1-9F9B-75F1F050FF93. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXIX/428/23 

Rady Gminy Goworowo 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

Plan wydatków 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
            

010   Rolnictwo i łowiectwo 4 910 384,77 1 400,00 4 911 784,77 
 01030  Izby rolnicze 14 000,00 1 400,00 15 400,00 

  2850 Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2% uzyskanych 
wpływów z podatku rolnego 14 000,00 1 400,00 15 400,00 

600   Transport i łączność 10 144 125,46 68 600,00 10 212 725,46 
 60016  Drogi publiczne gminne 9 032 941,50 68 600,00 9 101 541,50 
  4300 Zakup usług pozostałych 170 681,54 68 600,00 239 281,54 

801   Oświata i wychowanie 17 655 345,72 87 274,00 17 742 619,72 
 80101  Szkoły podstawowe 9 833 641,53 87 274,00 9 920 915,53 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 902 959,00 87 274,00 4 990 233,00 

            
Razem: 57 906 091,83 157 274,00 58 063 365,83 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 789EDACF-C134-42A1-9F9B-75F1F050FF93. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXIX/428/23 

Rady Gminy Goworowo 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

Dotacje udzielone w 2023 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych 

                                       Kwota dotacji w zł  
Dział 

 
       Rozdział  

 
                           Treść      podmiotowej  przedmiotowej           celowej 

    1            2                                3            4                 5                 6 
Jednostki sektora finansów 
publicznych  

Nazwa jednostki     

600 60014 Powiat Ostrołęcki   1.036.000,00 
710 71095 Województwo Mazowieckie   24.692,90 
921 92109 Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w 

Goworowie 
852.000,00   

921 92116 Gminna Bibliotek Publiczna w Goworowie 516.000,00   
Jednostki nie należące do 

sektora finansów publicznych 
             Nazwa zadania    

010 01044 Dotacje na przydomowe oczyszczalnie ścieków   830.000,00 

754 75412 Dotacja dla Ochotniczych Straży Pożarnych w Kuninie 
na dofinansowanie zakupu ubrań specjalnych - 2 
komplety 

  2.160,00 

754 75412 Dotacja dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Czarnowie 
na dofinansowanie zakupu sygnalizatora bezruchu 2 
sztuki 

  400,00 

754 75412 Dotacja dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Lipiance na 
dofinansowanie zakupu aparatu powietrznego z 
czujnikiem bezruch 

  3.000,00 

754 75412 Dotacja dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Ponikwi 
Małej na dofinansowanie zakupu  ubrań specjalnych i 
radiotelefonu   przenośnego 

  1.581,00 

801 80104 Dotacja dla punktu przedszkolnego prowadzonego 215.576,00   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 789EDACF-C134-42A1-9F9B-75F1F050FF93. Uchwalony Strona 1



przez osobę fizyczną 
921 92195 Zadania z zakresu kultury powierzone do realizacji 

stowarzyszeniom 
  30.000,00 

926 92605 Tworzenie warunków sprzyjających rozwojowi sportu 
na terenie Gminy Goworowo  

  85.000,00 

OGÓŁEM  1.583.576,00  2.012.833,90 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 789EDACF-C134-42A1-9F9B-75F1F050FF93. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie  

Dochody i Wydatki 

1. Działy 010 i 756 

- 1.400,00 zł zwiększanie planu wydatków na rzecz izb rolniczych w związku ze zwiększeniem planu 
dochodów z tytułu podatku rolnego w kwocie 70.000,00 zł; 

2. Dział 600 

- 68.600,00 zł zwiększenie planu wydatków na bieżące utrzymanie dróg gminnych; 

3. Dział 758 i  801 

- 87.274,00 zwiększenie planu dochodów z tytułu subwencji oświatowej na dofinansowanie wypłat odpraw 
dla nauczycieli oraz z tytułu wzrostu  liczby uczniów przeliczeniowych przyjętych do naliczenia subwencji 
oświatowej na 2023 r., 

- 87.274,00 zł zwiększenie planu wydatków na wynagrodzenia dla nauczycieli. 

przygotowała: 

Anna Pietras, Skarbnik Gminy Goworowo 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 789EDACF-C134-42A1-9F9B-75F1F050FF93. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIX/428/23 RADY GMINY GOWOROWO  z dnia 19 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 2



	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Plan dochodów
	Załącznik 2 - Plan wydatków
	Załącznik 3 - Dotacje udzielone w 2023 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych
	Uzasadnienie


